$$a + q'd = \mathfrak{f}q' \text{ vel } a + \mathfrak{f}q' = q'd,$$

nempe $\mathfrak{f}d = a$.

Porro et hic crura trianguli \mathfrak{fpn} secantur per basi $p\mathfrak{n}$ parallelam \mathfrak{df} , quia $p\mathfrak{n}$, \mathfrak{ff} sunt perpendiculares ad \mathfrak{fq} ; unde ut antea prodit

$$s = (4u^2 - a^2) : 4u.$$

Si vero e puncto q extra hyperbolam (et centrum) cadente tangensmittenda sit: fiat (Fig. 172.) centro q radio $q\mathfrak{f}$ circulus, pro distantia ipsius q a foco f haud maiore quam ab altero \mathfrak{f} ; seceturque is in \mathfrak{d} per alterum centro f radio a factum; et sit \mathfrak{k} meditullium rectæ \mathfrak{df} , secetque \mathfrak{fd} ipsam $q\mathfrak{f}$ in p ; erit p punctum hyperbolæ, et $q\mathfrak{f}$ tangens ad p erit.

Enimvero sectiones dictæ tam pro ellipsi (pag. 182), quam pro hyperbola evenient: nempe circuli dicti secabunt se invicem in duobus punctis, atque \mathfrak{fd} et $q\mathfrak{f}$ secabunt se in ellipsi inter \mathfrak{d} et f , (Fig. 174.), in hyperbola aut in plaga eadem, in qua \mathfrak{d} est, ultra \mathfrak{d} fiet sectio p (Fig. 175.), aut in altera plaga (Fig. 175*).

Quoad primum: Si (Fig. 173.) circulus centro q radio $q\mathfrak{f}$ dicatur C , et centro f radio a scriptus c dicatur, ac recta \mathfrak{fq} continuetur, sintque g , i extremitates diametri circuli C : tum si $fi < a$ et $a < fg$, extremitas radii a e centro f in rectam ig intra C cadet, adeoque c ex C in duobus punctis egredietur.

In ellipsi vero est $\mathfrak{f}q - \mathfrak{f}q = if < a$, nam $if < ff$ (pag. 85), et $ff < a$; imo si \mathfrak{f} in h caderet quoque, est $if < hf$. Est porro $gf > a$, nam $gf = q\mathfrak{f} + qf$, quod in ellipsi pro q extus cadente est $> a$ (pag. 174). *In hyperbola* pro q extus cadente est $\mathfrak{f}q - \mathfrak{f}q < a$ (pag. 174), nempe $if < a$; atque in triangulo $\mathfrak{f}qf$ est $\mathfrak{f}q + qf > ff > a$, adeoque $gf > a$. Si vero q ab \mathfrak{f} et f æqualiter distet, sectionem unam superius, alteram inferius fieri patet.

Quoad alterum: In ellipsi (Fig. 174.) in triangulo $\mathfrak{fd}\mathfrak{f}$ est $a > ff$, adeoque $u < v$; si igitur ff circa \mathfrak{f} moveatur donec in $p\mathfrak{f}$ veniens an-

gulum cum $\delta\delta$ ipsi u æqualem faciat: $p\delta \perp \delta\delta$ erit. In hyperbola (Fig. 175.) $a < \delta\delta$, adeoque $u > v$; est autem u aut obtusus aut acutus, quia rectus esse nequit; esset enim angulus $\delta\delta\delta$ in semicirculo, adeoque q in centro esset, et $q\delta \parallel \delta\delta$ esset, nec ullum p nec tangens e centro datur. Si vero u obtusus est, tum z acutus est, adeoque p supra $\delta\delta$ cadet. Si u acutus fuerit (Fig. 175*), moveatur $\delta\delta$ circa δ deorsum, donec $p\delta$ cum $\delta\delta$ angulum $= u$ faciat, nempe $v < u$; eritque $\delta p = \delta p$, et $\delta p \perp \delta\delta$.